武汉建筑业协会培训中心
武建协培〔2023〕4号

关于举办 2023 年岩土学堂第二讲的通知

各会员单位：

2022 年协会主办的第二届“博宏建设杯”危大工程（基坑

工程类）专项施工方案编制技能大赛，涌现了一批有代表性的

基坑工程专项施工方案。为了从业人员更好的学习文件、掌握

规范、熟练编制方案，协会特组织部分参赛单位分享大赛中的

优秀获奖作品。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

武汉建筑业协会岩土分会

二、承办单位

中国一冶集团有限公司

武汉建工集团股份有限公司

三、时间和形式

1、时间：2023 年 8 月 22 日(周二)14:30—16:00

2、形式：线上直播

四、学习内容

(一）《北湖污水处理厂及其附属工程深隧泵房》基坑工程

专项施工技术方案

1、工程概况及方案简介；

2、安全技术团队；

3、施工工艺及主要施工技术；

4、安全保障及应急措施；

5、计算书；

6、技术创新及成果总结。

(二）《武汉市第七医院迁建（武昌区公共卫生服务中心）

建设项目》基坑工程专项施工技术方案

1、工程概况；

2、支护设计优化；

3、深基坑工程施工总结；

4、创新亮点；

5、方案编制标准化；

五、授课老师

曾文洋：中国一冶集团有限公司建筑安装分公司项目总

工。一级注册建造师，有多个大型项目总工管理经验，在专利

及工法方面获多项成果。

杨锐：武汉建工集团股份有限公司武汉市第七医院项目技

术负责人。拥有省级 I 类 QC 成果 2 项，发明专利 1 项，实用新

型专利 7 项，武建协第二届危大工程（基坑工程类）专项施工

方案编制技能大赛金奖，中国图学会 BIM 技能一级。

六、参与对象

会员单位总工、项目总工、技术人员等。

七、直播通道

本次培训不收取任何费用，学员可通过扫描下方二维码进

行线上观看。

1、点击链接观看直播

https://qeajg.h5.xeknow.com/sl/3xbeSL

2、扫下图直播二维码

联系人：汪惠文 15623442068

武汉建筑业协会培训中心

2023 年 8 月 11 日

https://qeajg.h5.xeknow.com/sl/3xbeSL